Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ № 65/6
29 апреля 2015 г.

г. Киренск

	О плане ремонтных работ образовательных

учреждений района в рамках подготовки

к новому 2015-2016 учебному году

Заслушав информацию начальника Управления образования администрации Киренского муниципального района Стрелковой Л.П. о подготовке образовательных учреждений района к новому 2015-2016 учебному году,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Информацию о плане ремонтных работ образовательных учреждений района в рамках подготовки к новому 2015-2016 учебному году принять к сведению.
Председатель
Думы Киренского муниципального района

П.М. Пашкин
Информация на Думу Киренского муниципального района по подготовке к ремонту образовательных  организаций
Установка тепловых счётчиков по подпрограмме № 1 муниципальной программы «Развитие жилищно-комунального  хозяйства в Киренском районе на 2014-2016гг» программа      «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Киренского муниципального района»:
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Стоимость работы

	1.
	МКДОУ  Детский сад № 1 п. Алексеевск
	По программе  заложено  один миллион  тридцать шесть тысяч рублей

	2.
	МКДОУ  Детский сад № 1 г. Киренска

	3.
	МКДОУ Детский сад № 12 г. Киренска

	     4.
	МКДОУ Детский сад № 13 г. Киренска

	     5.
	МКДОУ Детский сад №2 п. Алексеевск

	     6.
	МКДОУ Детский сад № 7 г. Киренска

	     7.
	МКДОУ Детский сад № 8 г. Киренска

	     8.
	МКДОУ Детский сад п. Бубновка

	     9.
	МКОУ МУПК

	   10.
	МКОУ СОШ п. Бубновка

	   11.
	МКОУ СОШ  № 6 г. Киренска

	   12.
	МКОУ СОШ п. Алексеевск (счетчик приобретен, но не установлен)

1.     Получение положительной экспертизы на проектно-сметную документацию для проведения ремонта и реконструкции образовательных учреждений для вхождения в областные программы следующих образовательных учреждений:

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Вид ремонтных работ

	1.
	МКОУ СОШ с.Кривая Лука
	Реконструкция школы

	2.
	МКДОУ Детский сад № 1 г.Киренска
	Реконструкция

	3.
	МКДОУ Детский сад № 8 г.Киренска
	Реконструкция

	4.
	МКОУ СОШ п. Бубновка
	Строительство спортзала

2. Составление проектно-сметной документации на реконструкцию  электрокотельных   с целью экономии бюджетных средств:

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Стоимость работы

	1.
	МКДОУ Детский сад № 4 г.Киренска
	ПСД разрабатывается

	2.
	МКОУ НОШ с.Кривошапкино

	3.
	МКОУ СОШ № 9 г. Киренска

3.  Ремонт тепловых котельных:

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Стоимость ремонта

	1.
	МКДОУ Детский сад п. Юбилейный
	30 000,00

	2.
	МКДОУ Детский сад с. Макарово
	7 300,00

	3.
	МКДОУ Детский сад № 3 г. Киренска
	25 000,00

	4.
	МКОУ СОШ  с. Макарово
	105 080,00

	5.
	МКОУ СОШ № 9 г. Киренска
	10 000,00

	Итого по всем образовательным организациям:
	177 380,00

5.  Подготовка школьных автобусов к перевозкам:
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Стоимость ремонта

	1.
	МКОУ СОШ с. Петропавловское
	6 417,00

	2.
	МКОУ СОШ № 5 г. Киренска
	18 580,00

	3.
	МКОУ СОШ с. Кривая Лука
	90 600,00

	4.
	МКОУ СОШ с. Макарово
	122 000,00

	5.
	МКОУ СОШ с. Алымовка
	35 940,00

	6.
	МКОУ СОШ № 6 г. Киренска
	14 880,00

	Итого по всем образовательным организациям:
	288 417,00

  6.  Разработка ПСД по пропитке  огнезащитным составом  чердачных помещений согласно предписаний  Госпожнадзора:
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Стоимость работ

	1.
	МКДОУ Детский сад № 1 г.Киренска
	Смета рассчитывается

	2.
	МКДОУ Детский сад № 13 г.Киренска

	3.
	МКОУ СОШ № 3 г.Киренска

   7.  Установка системы передачи тревожных сообщений в органы внутренних дел по предписанию суда:
	№ п/п
	Наименование  образовательной организации
	Стоимость работ

	1.
	МКОУ СОШ № 3 г.Киренска
	Средства не предусмотрены

	2.
	МКОУ СОШ № 5 г.Киренска

	3.
	МКДОУ Детский сад № 9  г.Киренска
	Предусмотрены денежные средства в сумме 153,8 тыс.руб. в рамках Подпрограммы № 1 «Повышение эффективности системы дошкольного образования Киренского района»

	4.
	МКДОУ Детский сад № 10 г.Киренска

	5.
	МКДОУ Детский сад № 11 г.Киренска

 Начальник Управления образования

 администрации Киренского муниципального района:                Л.П. Стрелкова